tamen hoc novum genus iniuriae ferre nemo posset; ib. 11, 32. si praeco decimas pronuntiavit, ... tamen putabis ...? ib. 40. quid, si ... doceo, ... tamenne putamus ...? ib. 49. si id ... posses probare, ... tamen ... deberet; ib. 91. si ... nullus dolor insideret, tamen esset illa cogitatio; ib. 95. quibus si qua calamitas ... accidisset, animum advertere tamen in eum vos oportebat; ib. 127. ut, etiam si natura ... abduceret, consuetudo tamen ... smeret? ib. 159. etiam si inimicissimus isti esset, tamen eius testimonio credi oporteret; ib. 166. si hercule ... docerem, tamen effugere non posses; ib. 169. etiam si palam ... non dicet, ... tamen ita dicet, ut ...; ib. 223. si haec contra ac dico essent omnia, tamen illum haec ... venditurum non fuisse; ib. IV, 11. quo, etiam si esset invitatus a vobis, tamen devertisset; ib. 25. scuta si quando conquiruntur ... in bello, ... tamen homines inviti dant, etsi ...; ib. 62. si maxime esset inventus, qui ... cuperet, tamen is proficere nihil posset; ib. 91. quod si esset, ... tamen ... oporteret; ib. 114. etiam si vir bonus non esset, tamen ... grave videretur; ib. 166. si aliquid ... commissum est, ... tamen hanc rem sic ageamus, ut ...? ib. V, 19. si maxime in culpa fuerit Apollonius, tamen ...; ib. 20. ut enim, etiam si natura ... abriperet, consuetudo tamen ... egeret; ib. 30. etiam si mihi iucundissimus est honos populi, tamen nequaquam capio ...; ib. 37. etiam si precario essent rogandi, tamen ab eis impetraretur; ib. 59. si haberes, tamen ita non vixeris, ut ...; ib. 74. quod si Cleomenes non tanto ante fugisset, aliqua tamen ad resistendum ratio fuisset; ib. 89. si ita posset defendere, tamen fides huic defensionis non haberetur; ib. 148. si haec apud Scythas dicere, ... tamen amicos etiam barbarorum hominum permoverem; ib. 150. cui si etiam id ... velim concedere, tamen ipsa illa falsa defensio non minus esse ei perniciosa quam mea vera accusatio debeat; ib. 151. si in aliqua desertissima solitudine ... haec ... deplorare vellem, tamen omnia muta ... commoverentur; ib. 171. *si illum ipsum locum ... tuum fuisse tamen verum factum esset, tamen ... non potuisti*; Tull. 53. si hoc crimen ... delegere possumus, ... tamenne vos omnia in M. Fonteium ... conferetis? Font. 18. si ... premeretur, tamen esset vobis ... providendum ne ...; ib. 34. ac si qui mihi hoc iudex ... dicat, ... tamen is aut timidior videatur quam ...; Caecin 8. etiam si, ... si tuus servus nullus fuerit, ... tamen ... continentur; ib. 58. quod etiam si verbo differre videbitur, re tamen erit unum; ib. 59. condemnari tamen ... necesse esse, si fateatur esse sic dictum; ib. 91. vincit tamen sponsonem, si planum facit ...; ib. 92. quod si adini civilis ... potuisset, magis illam rationem tamen ... quaereremus; ib. 102. ut etiam si ab hoste defendant, tamen ipsorum adventus ... non multum ab hostili expugnatione differant; imp. Pomp. 13. etiam si inruptio nulla facta est, tamen pecuniaria relinquatur || pecna relinquuntur. al. ||; ib. 15. quod si Romae Cn. Pompeius privatus esset, ... tamen ad tantum bellum is erat deligendus; ib. 50. etiam si qui sunt pudore ... moderatiores, tamen ... nemo arbitratur; ib. 64. etiam si quem habetis qui ... tamen ... non crit idoneus qui ...; ib. 66. etenim tibi si in praesentia non potuero, tamen multae mihi ad satis faciendum reliquo tempore facultates dabuntur; Cluent. 10. ea, si oblivione non posset, tamen taciturnitate sua tecta esse pateret; ib. 18. hunc tamen hominem ... nunquam accusasset Habitus, iudices, si ...; ib. 42. qui si innocens Fabricius condemnasset, tamen ... sup-

rioribus consentire iudiciis debuissent; ib. 60. si incertum fuisset quisnam exiit illius iudicii futurus esset, veri similis tamen esset ...; ib. 63. etiam si absolutus fuisset, meorum tamen omnium fortunarum status incolumis maneret; ib. 81. quod si quis est qui ... arbitretur ..., is tamen hanc causam ab illa debet seingere; ib. 96. quod si quis illud iudicium appellat, tamen hoc confiteatur necesse est; ib. 103. quod si ita fecisset, tamen id non ita fixum esse deberet, ut ...; ib. 126. si esset suspiciosum, tamen potius ad alios ... pertineret; ib. 174. quod si esset ita factum, tamen ea res ... minime firmam veneni suspicionem haberet; ib. 174. huic ... potestatem, etiam si interessum sit, tamen eandem constituit quam si lita esset lex; leg. agr. II, 30. sed si ... urbs, quae bellum facere ... possit, quaeritur, tamenne patimini ...? ib. 77. si ... intellegitis, tamenne vexari rem publicam ... patimini? ib. 79. quod si posset ager iste ad vos pervenire, nonne eum tamen in patrimonio vestro remanere malletis? ib. 80. si iam campus Martius dividatur, ... tamen promissive toto quam proprie parva fini parte malitis || malitis ||; ib. 85. etiam si ad vos esset singulos aliquid ex hoc agro perventurum, ... tamen ... eum vos universi ... possideretis; ib. etiam sisenatum et magistratus || magistraturum || sustulissent, ... tamen non defore qui ...; ib. 90. si antea timuisse, tamen hac contione ... certe non venger; ib. II, 101. quae si in illo minima fuisset, tamen prae tuis facultatibus maxima putarentur; Rabir. 14. quod si ea (iudicia) mihi maxime impenderet, tamen hoc animo semper fui, ut ...; Catil. I, 30. si mehercule hoc ... nunquam antea cogitasset, tamen ... mallet; ib. II, 16. etenim, Quirites, si ea ... reperta non essent, tamen ego non arbitraber ...; ib. III, 7. quod si aliquando ... manus ista plus valuerit, ... me tamen meorum factorum ... nunquam ... paenitebit; ib. IV, 20. quae si causa non esset, tamen ... honoris ... amplitudo summam mihi ... infamiam || fumam || inussisset; Muren. 8. sin, etiam si noris || sin etiam si noris ||, tamen per monitorem appellandi sunt (cives); ib. 77. quod si esset aliquando futurum, ... nunquam tamen existimavi ...; Flacc. 2. si inconstanter nomen suum misit in hoc iudicium, ... tamenne, iudices, haec ... audita ... fidem derogabunt? ib. 5, (3, 39). etiam si formam hominis ... nostis, mores tamen exquirendos putatis; ib. 12. si testium studium eum accusatore sociatum est, tamenne isti testes habebuntur? ib. 21. si quem infimo loco natum ... defenderem, tamen ... deprecari, ne ...; ib. 24. multa enim sunt eius modi ... ut, etiam si in homine ipso ... negligenda sint, tamen in condicione ... pertinenda videantur; ib. quod si ... nemo in mari praedo fuisset, tamen huius diligentia reprehenda non esset; ib. 31. quid, si ... doceo, ... tamen Flacci consilium ... reprehenderetur? ib. si non licuit, tamen ... potuit auferre; ib. 59. ac L. Flaccum ... si ... gravis iniuria addiderit, nunquam tamen prospexisse vestrae salutis ... paenitebit; ib. 104. ac si ... ceteris patriciis me et vos peregrinos videri oporteret, a Torquato tamen hoc vitium sileretur; Sulla 25. si mihi ne ad ea quidem ... cogitanda quicquam relinquatur temporis, tamen hoc regnum appellabitur; ib. 26. etiam si dolor me meus || dolor meus || respondere me cogeret, tamen ipsa causa hanc a me orationem flagitavisset; ib. 35. si respondisset ... tamen mihi non videretur in hunc id criminisum esse debere; ib. 36. si reliquiae primae dignitatis non tam illustres fuissent, tamen Autronii commemoratio memoriam Sullae retulisset; ib. 37.

hunc patronum ... si in omni fortuna ... incolumem habere non poterant, in hoc tamen casu ... per nos iuvari ... cupiunt; ib. 61. huius si causa non ... teneretur, tamen cum mores ipsius ac vita convincerent; ib. 71. si me dius fidius ... non me ipsa res publica ... revocaret, tamen hoc natura est insitum, ut ...; ib. 83. si ex his studiis delectatio sola peteretur, tamen ... hanc animi aversionem humanissimam ... indicaretis; Arch. 16. quod si ipsi haec neque attingere neque ... gustare possemus, tamen ea mirari deberemus; ib. 17. quem ... etiam si agrestem ... existimares, tamen libidinosum ... non putares; sen. 13. quae ego etiam si ulcisci possem, tamen oblivisci mallem; ib. 23. quod si mihi nullum aliud esset officium ... reliquum, ... tamen ... putarem; ib. 24. et si nihil est homini magis optandum quam prospera ... fortuna, ... tamen, si mihi tranquilla ... omnia fuissent, incredibilis quidam ... laetitiae voluptate caruisset; Quir. 2. quod si ... maximae ... res gestae non satis valerent || valebant, valent ||, tamen filii pietas, ... maiorum natu lacrimae populum Romanum movere poterunt; ib. 6. quid, si etiam pluribus de rebus uno sortitore tulisti || sortitu rettulisti ||, tamenne arbitraris ... dom. 50. si per vim tulisti, tamenne lex est? ib. 53. si xviri ... iudicassent tamen quotienscumque vellet quis ... rem iudicatum referri || referre || posse voluerunt; ib. 78. si me populus Romanus ... e civitate eiecisset, ... tamen profecto nemo tam esset amicus qui ...; ib. 88. ego vero, si omnia sollemnibus verbis ... acta esse dicerem, tamen me rei publicae iure defenderem; ib. 122. si quid tibi ... institutum fuisse religione domestica, tamen instituto ceterorum uterem; ib. 132. si M. Horatius ille Pulvillus ... alicui dedicationi praefuisset, tamen in scelere religio non valeret; ib. 139. quorum si iste ... sedis ... convellit, ... tamen illi di penates ... erunt restituti; ib. 143. cuius si iam vim ... adsequi possem, tamen non dubito quin ...; Bar. resp. 2. sed si ... expectatione supplicii iam non diuturna implicatus, foretur tamen haesitans ...; resistam; ib. 7. quamquam hoc si minus civili iure perscriptum est, lege tamen naturae ... sanctum est; ib. 32. quid adfert, ut tanta civitas, si cadet, ... a viro tamen confecta videatur? ib. 42. ad quem metum si deorum monitis non duceremur, tamen ipsi ... rapere; ib. 54. ego vero, vel si perendum fuisset, ... semel perire tamen ... maluissimam quam his vincere; Sest. 44. quod si meis incommodis laetabantur, urbis tamen periculo commoverentur; ib. 54. rex Ptolemaeus, qui si nondum erat ipse a senatu socius appellatus, erat tamen frater eius regis, qui ...; ib. 57. quo si tum veniret, me tamen socum suorum in re publica consiliorum videre posset || possit ||; ib. 63. ut, etiam si iure esset rogatum, tamen vim habere non posset; ib. 73. sibi ... Cn. Domitii animum ... et Q. Ancharii ... fortitudinem, etiam si nihil agere potuissent, tamen voluntate ipsa gratam || grata, gratum || fuisse; ib. 113. si ob eam causam peccaret, ... tamen ignoscere nemo; ib. 134. etenim debuisti, Vatini, etiam si falso venisses in suspicionem P. Sestio, tamen mihi ignoscere; Vatin. 2. qua in aetate, nisi qui se ipse ... defenderet, ... tamen infamiam veram effugere non poterat; Caed. 11. quod saepe, etiam si industria non alitur, valet tamen ipsum (ingenium) suis viribus; ib. 45. etiam si paulo minus utilis vobis sententia videretur, veniam tamen aliquam dolori meo tribueretis; prov. cons. 1. quod si essent illi optimi viri, tamen ego mea sententia C. Caesari succedendum nondum putarem; ib. 18. si ... timeret casum aliquem, ...

nos tamen oporteret ab eodem illa omnia ... confici velle; ib. 35. atque haec, si inimicissimus essem C. Caesari, sentirem tamen rei publicae causa; ib. 40. quibus (rebus) ego si minus adsentire bar, tamen illius mihi iudicium gratum esse debebat; ib. 41. ego, si essent inimicitiae mihi cum C. Caesare, tamen ... rei publicae consulere ... deberem; ib. 47. si denique aliquid [quod] non contra ea liceret factum diceretur, ... tamen esset omnis eius modi reprehensio a vobis ... repudianda; Balb. 7. etiam si latum esset, ... tamen id esset ... ratum; ib. 33. quod si iam ita esset, ut esse non potest, tamen de nostra maiestate ... cavetur; ib. 37. si esset, tamen in foedere nihil esse cautum praeter patrem; ib. 38. quod si vestem non publico consilio ... mutavissent, tamen id his non licere ... crudelitatis erat; Piso 18. qui tanquam ... stipites, si steteret modo, posset sustinere tamen titulum consulatus; ib. 19. qui (discussus) si calamitosissimus fuisset, tamen misericordia dignior quam contumelia ... putaretur; ib. 32. sapientem, etiam si in Phalaridis tauro inclusus succensis ignibus torretur, dicturum tamen suave illud esse; ib. 42. cum, etiam si religio non impelleret, mos maiorum tamen et exempla ... veterent; ib. 50. quod si te senatus ... exercitum ducere coegisset, tamen erat angusti animi ... iusti triumphali honorem ... continere; ib. 57. qui etiam si minus magnum bellum gesserat, ... tamen istum honorem contemnendum non putavit; ib. 62. ut viri fortes, etiam si ferro inter se comminus decertarint, tamen illud contentionis odium simul cum ipsa pugna amissionem deponant; ib. 81. si mihi nunquam amicus C. Caesar fuisset ... tamen ei ... non amicus esse non possem; ib. ut ... si essent summa (merita), negarent ea tamen ita magni ... ponderis apud vos esse debere; Planc. 4. nam si tantum modo mihi necesse esset contra Laterensem dicere, tamen id ipsum esset ... molestum; ib. 5. at in quemcumque Arpinatem incideris, etiam si nolis, erat tamen tibi fortasse ... de nobis aliquid ... audiendum; ib. 20. qui si esset turpissimus, ... tamen ipso nomine patrio valeret; ib. 31. si non modo in eo nihil unquam reprehensum, sed laudata sunt omnia, tamen is oberit honestissimo filio pater; ib. 32. in quibus ipsi aculei, si quos habuisti, ... tamen mihi non ingrati acciderunt; ib. 58. quoniam etiam si me ... natura ipsa consumpsisset, tamen auxilia posteritatis essent imminuta; ib. 90. si horum ego nihil cogito, ... tamenne libertatem requires meum? ib. 93. si ... pro L. Tubulo dicerem, ... tamen non timerem; Scaur. e. 2, §. 5. quod si te omen nominis vestri forte duxit, nos tamen id ... ad salutem interpretamur; ib. 30. quae si erant, tamen sibi credi gaudeant; ib. 41. ut, *quisquis intueretur*, *is* etiam si forte non nosset, tamen principem civitatis esse diceret; ib. 49. si nihil habuisset unquam, tamen ... causa non esset; Rab. Post. 38. etiam si e re publica oppressa (arna) sunt, rem publicam tamen non || tamen || volnerant; Milo 11. illi, etiam si hunc non timeret, tamen accessum ad urbem nocturnum fuisse metuendum; ib. 52. si haec non gesta audieris ... tamen apparet uter esset insidiator; ib. 54. etiam si quid ipsi acciderat, esse tamen illis meritum praemium persolutum; ib. 58. quae si non probaret, ... te. Magne, tamen antestaretur; ib. 68. de qua (morte), si iam nolle ita diluere erimen, ut dilui, tamen impune Miloni palam clamare ... liceret; ib. 72. etenim si praecipuum esse debebat, tamen ita communi erat omnium ille hostis, ut ...; ib. 78. si ingrata (res publica), tamen ... conscientia sua interetur; ib.

83. nec vero, si mihi eriperis, reliqua est illa ||ista|| tamen ad consolandum querella; ib. 99. quod si probare Caesari possemus, ... tamen hominis non esset.; Ligar. 16. ut, etiam si aliter sentiret, verborum tamen ipsorum pondus sustinere non posset; ib. 21. etiam si ... prohibiti estis, ego tamen confiteor culpam esse Ligarii; ib. 25. cui tamen ipsi rei veniam te daturum fuisse dicebas, si ... aetatis excusatione usus esset; Deiot. 9. quod ille, si esset tibi inimicissimus, nunquam tamen dixisset; ib. 25. quod si saltatorem avum habuisses, ... tamen hoc maledictum minime in illam aetatem conveniret; ib. 28. ut, si quid mihi humanitus accidisset, ... huius tamen diei vocem testem ... relinquere; Phil. 1, 10. peto, ut, etiam si sequi minus audebitis orationem ... meam, benigne me tamen ... audiat; ib. 15. si auspicia M. Antonium non moverent, sustinere tamen eum ... posse tantam vim tempestatis; ib. V, 8. ut, etiam si nemo obstaret armatus, tamen nisi saeptis revolsis introiri in forum nullo modo posset; ib. 9. leges, etiam si sine vi ... essent rogatae, censerem tamen abrogandas; ib. 16. si autem lenius agetis, tamen eadem, sed fortasse serius decerneret; ib. 34. qua (mercede) etiam si careat, tamen sit se ipsa (virtus) contenta; ib. 35. ut, etiam si melius aliud fuit, tamen legatorum reditum expectetis animo aequo; ib. II, 15. etiam si non sit molestus dominus, tamen est miserum posse miserum esse posse ||; si velit; ib. VIII, 12. illi ipsi, si qui sunt qui tarditatem Bruti reprehendant, tamen idem moderationem ... mirantur; ib. X, 14. quorum etiam si amplecterer virtutem, ... tamen, si essent adrogantes, non possem ferre fastidium; ib. 18. quod si immortalitas consequeretur praesentis periculi fugam, tamen eo magis ea fugienda videatur, quo ...; ib. 20. si ad nos nihil referretur de Dolabella persequendo, tamen ego pro decreto putarem; ib. XI, 27. quod si habenda ... pacis ratio fuit, mea tamen persona ... minime fuit deligenda; ib. XII, 17. etiam si non erunt insidiae, ... animus tamen erit sollicitus; ib. 26. qui si reliquis flagitiis ... [sc] abstinere potuisset, tamen ... dignum illum omni poena putarem; ib. XIII, 17. nonne etiam si omnem mentem habido averterat, tamen ?; Fr. B. XIII, v, 3.

sin; sin a vobis ... deseror, tamen animo non deficiam; Sex. Rosc. 10. sin est ratum, cur ille gurgis ... ad caelum tamen exstruit villam? dom. 124. sin id tardus forte fiet, fruar tamen tua indignitate; Piso 99. sin hoc praesaepe accidit, ... tamen nos in impetu ||tanto nos impetu|| studiorum ... modum aliquem ... requiremas? Plane. 15.

tametsi; et tametsi ||tametsi|| causa postulat, tamen quia postulat, non flagitat, praeteribo; Quinct. 13. quod tametsi miserum ... est, feret tamen; Sex. Rosc. 49. tametsi miserum est, tamen ei ... possim ... ignoscere; ib. 55. tametsi bestiae sunt, tamen ... peccant; ib. 56. tametsi statim viscere debeo, tamen de meo iure decedam; ib. 73. tametsi veritatis erat amicus, tamen ...; ib. 85. quod, tametsi grave est, tamen aliquo modo posse ferri videtur; ib. 117. cum profecto, tametsi verbo non audeat, tamen re ipsa ... confiteri; ib. 125. populus Romanus interea, tametsi multis incommodis ... adductus est, tamen nihil ... requirit; div. Caec. 8. tametsi utrumque esse arbitrator perspicuum, tamen de utroque dicam; ib. 11. est tamen hoc aliquid, tametsi non est satis; ib. 47. quod tametsi non reprehendant, tamen ... quod laudent non habent; Verr. a. pr. 46. tametsi probabatur nemini, ... tamen usque eo timui ne ...; ib. 1, 17. non dubito quin, tametsi

... in te ... nulla ratio unquam fuit religionis, nunc tamen ... veniat; ib. 47. [tametsi erat] ignarus ... [tamen] ad istum venit; ib. 65. tametsi dici ... potest, tamen dicere praetermittam; ib. 86. tametsi ... didicisti, tamen ... cognosce; ib. 88. tametsi ... expectant, tamen ... poterunt; ib. 90. isti, tametsi singulari est audacia, tamen ... submittebat; ib. 105. tametsi ... cognovistis, tamen vobis ... demonstrabitur; ib. II, 15. tametsi positae (statuae) essent, ... tamen putabat; ib. 21. qui causam Dionis egit, ... hominis honestissimi, tametsi civis ... iam diu est, tamen omnium Sculorum primi ac nobilissimi; ib. 23. tametsi ... confido, tamen ... attendite; ib. 198. tametsi ... putetis, tamen hoc vobis falsum videri; ib. III, 26. ille, tametsi ... videbat, tamen ... dicebat; ib. 55. haec tu, tametsi ... fuisti, tamen nunquam perpetere; ib. 129. id quod tametsi isti difficile est, tamen haud scio an fieri possit; ib. 162. tametsi ... sciebam, ... tamen mirari solebam; ib. IV, 33. publice in eum, tametsi vexasset Siciliam, tamen ... testimonium ne quod diceret; ib. 113. ea tametsi ... acciderunt, tamen haec una causa ... valet; ib. 114. iniquum esse, tametsi ... laudatione iam non uteretur, tamen non id prius decerneret; ib. 142. tametsi dubitari non potest, tamen ... quaeri oporteat ...; ib. V, 11. nisi forte id, quod, tametsi probari nullo modo potest, tamen dicit quidem ... necesse est; ib. 45. tametsi ... acebat ebrius, erexit se tamen; ib. 63. tametsi ea est hominis impudentia, quam nostis, ipse tamen cum vir esset Syracensis; ib. 82. tametsi enim verissimum esse intellegebam, tamen credibile fore non arbitrabar; ib. 158. tametsi satis habent, tamen ... plus habebunt fortasse, quam postuland; ib. 173. tametsi postulat causa, tamen ... ad male dicendum non soleo descendere; Tull. 5. quod tametsi eo volo, quia mihi utile est, tamen abs te ... postulo; ib. 6. id tametsi nullo iure fieri poterit, tamen se nihil addituros; ib. 39. nam id quidem tametsi improbe fit, ... tamen malitia est iam usitata; Caecim. 2. ea (vis), tametsi verbis interditi non concluditur, sententia tamen iuris ... retinetur; ib. 63. quod ego tametsi non nunc primum ... audio, tamen admodum mirabar; ib. 65. tametsi ille id ||in|| aliqua causa faciebat, ... tamen probasse nemini quod defendebat; ib. 67. id, tametsi extra causam est, percurram tamen brevi; ib. 94. tametsi de hoc iure multa praetereo, tamen me longius esse prolapsum, quam ...; ib. 101. tametsi ille ... venerit, tamen impetus hostium repressos esse; imp. Pomp. 13. noster autem exercitus, tametsi urbem ... cepit, ... tamen ... commovebatur; ib. 23. tametsi cognoscetis auctoritates contrarias, ... tamen ... exquirere possumus veritatem; ib. 51. tametsi permulta sunt, quae mihi ... dicenda esse videntur, tamen ... adgrediar ad erimen; Cluent. 8. tametsi ... nullum scelus praetermissum videtur, tamen ... aditum sibi aliis sceleribus ante munivit; ib. 31. tua vero nobilitas ... tametsi summa est, tamen hominibus litteratis ... est notior; Muren. 16. tametsi probatum eius eloquentiam, tamen non pertimescebam; Cael. 27. tametsi capitale mihi olim minus ... indixerat, ... tamen neque dici quequam ...; Fr. B. XIII, 1, 2.

ut; ut illud non cogitares, tamen ... te (ad) indices esse venturum; Verr. III, 95. verum ut ita sit, tamen non potes ...; ib. 151. ut ego adsentiar orationi, defensionem tamen non probabo; ib. 206. ut tibi rem neminem, sed vitia proponas, res tamen ipsa ... accusari potest; Cael. 29. quod ut sciret Milo, ... suspicari tamen debuit ...; Mito 51.

**B. Verbindungen:** ac, atque: posuistis enim, atque id tamen ... strictim, conurationis hunc ... participem fuisse; Cacl. 15. **f. ut, H.** 1. tamen (9 Et.) **B.** 1, **S.** 28, b. — 2. g. tamen (4 Et.) **B.** 1, **S.** 36, a. — **atque, H.** 1. tamen (15 Et.) **B.** 1, **S.** 310, a.

at: **f. ut, H.** tamen (11 Et.) **B.** 1, **S.** 307, a.

eum: cum ... in altera (re) spes esset ad talem tamen virum iudicem veniendi; Quinet. 32. cum ... summi viri, ... qui ... sedere debebant, tamen ... aliquantum operae ... consumperunt; Sex. Rosc. 51. cum omni ratione illi tamen calumniarentur; Verr. III, 78. cum illi tamen ornarentur templis deorum immortalium; ib. IV, 123. fit ... clamor, cum tamen a praesenti supplicio tuo continuit populus Romanus se; ib. V, 71. cum perfugio nullo constituto tamen haec scelera servi audacissime faciunt; Tull. 40. cum tu discessu ceterorum nostra tamen ... caede te contentum esse dicebas; Catil. I, 7. ut, qui ... sibi temperarit, cum tamen aliquid adsequi posset, is nunc id agat, ut ...; Flacc. 41. qui ante quam de meo adventu audire potuissent, cum tamen || cum tantum || absentem aliquot dierum viam, in Macedonia ... perrexi; Planc. 98. \* cum tamen si || cum tamen || metuitur etiam nunc Milo; Milo 67. cum tu tamen ... per tegulas demitterere || dimittere ||; Phil. II, 45.

et: ut et populo ... suppeditaretur et aratoribus tamen arare ... expeditur; Verr. III, 43. **f. et, A.** tamen (3 Et.) **B.** II, **S.** 213, b. — **B.** II, 1, i. tamen (15 Et.) **B.** 1, **S.** 231, a.

ne: ecce autem nova turba atque rixa, ne tamen ... putetis; Verr. IV, 148. ne quod tamen scutum dare in iudicio viderentur; Tull. 43.

neque, neque: neque tamen tam multa verba faciam; Quinet. 34. neque tamen quisquam inventus est; ib. 73. neque plura tamen dici possunt; Sex. Rosc. 33. habet ... plura ... praedia neque tamen ullum nisi praeclearum; ib. 133. cuius personam praeculare ... tractare conuevit, neque tamen ... par gratia refertur; Qu. Rosc. 20. sane ne haec quidem mihi || mihi quidem || res placebat: neque *tamen* || neque || ... intellegebam; Verr. a. pr. 22. aderat in senatu ... neque tamen multum proficiebat; ib. II, 85. quem ad modum ... comitia haberentur nec tamen Herodotus adesse posset; ib. 128. quasdam res ut ad legem adderent neque tamen ... recederent; ib. III, 18. immo vero contra rapiebat ... neque tamen ullum iudicem reperietur; ib. 28. nullum ... horum (signorum) reliquit neque aliud ullum tamen praeter unum pervetas ligneum; ib. IV, 7. neque id tamen ullo periculo feci; ib. 16. neque tamen finis huic iniuriae ... fiebat; ib. 87. neque tamen haec centuriam Populianam vacuam tradidit; Tull. 17. cum iam tortor atque essent tormenta ipsa defessa neque tamen illa (mulier) finem facere vellet; Cluent. 177. neque tamen nos id querimus; leg. agr. II, 30. nihil adsequeris. [nihil moliris.] neque tamen comari ac velle desistis; Catil. I, 15. quod quicquid cogitant me scire sentiant, neque tamen permoverunt; ib. II, 5. nec tamen ego sum ille ferreus qui ...; ib. IV, 3. neque tamen quicquam tam anguste scriptum est; Muren. 28. conuenit senatus frequens neque tamen satis severe ... decrevit; ib. 51. neque tamen Lacaelaemonii ... res publicas suas retinuerunt; ib. 74. neque est adhuc tamen ea summa completa; Flacc. 32. habuit quondam ille infamiam suam; neque tamen ille ipse ... vobis iudicibus damnatus esset; ib. 95. cum his ... pestibus bellum mihi inexpiabile dico esse susceptum, neque id tamen ipsum tantum quantum ...; har. resp. 4. ut modo se his, modo

vendat illis, nec tamen ita, ut ...; ib. 46. laudabat homo doctus philosophos nescio quos, neque eorum tamen nomina poterat dicere; Sest. 23. eundem ... certam Achaëis ... pecuniam imperavisse, neque tamen ullo in publico ... loco signum ... reliquisset; ib. 94. neque hic tamen ulla unquam iniuria adducetur, ut ...; ib. 95. nec tamen illud genus alterum nocturnorum testium pertimesco; Cacl. 20. beatos esse, quibus ea res honori fuerit, ... nec tamen eos miseros, qui ...; Milo 96. quam multa seria, neque tamen ullo modo divulganda; Phil. II, 7. senatum etiam reges habebant; nec tamen ... in consilio regis versabantur barbari armati; ib. III, 9. sine iracundia dico omnia nec tamen sine dolore animi; ib. VIII, 19. neque tamen nos urgeat mandatis plurimis; ib. 27. multi saepe exercitus ... fuerunt, nec tamen ullis tale genus honoris tributum est; ib. XIV, 33.

qui: multa sunt falsa, iudices, quae tamen argui suspiciose possunt; Sex. Rosc. 76. una commendatio huius; qui tamen ... receipt; Qu. Rosc. 31. quo in negotio tamen illa res me || illa me res || ... consolatur, quod ...; div. Caec. 5. quae ille si commemorari noluisse, non ... tam aperte ... dixisset, quae tamen ... dicentur; Verr. a. pr. 18. quas (pecunias) nullo duce tamen aliqua ex particula investigamus; ib. I, 100. quod ego in paucis tamen usu venisse non moleste tuli; ib. II, 14. qui tamen de cohorte sua dare non solebat; ib. 34. quod est tamen actum, ut ...; ib. 67. [quae (crimina) tamen] omnia novas iniurias habent; ib. 147. quo illi frumento ... tamen ab decumano- rum iniuriis civis suos non redemerunt; ib. III, 79. quibus aliquid tamen reliqui fuerit; ib. 121. qui tamen in agris ... remanserunt; ib. 128. secuti sunt avariores magistratus, qui tamen ... invenerunt; ib. 190. quibus iniuriis gravissimis tamen illud erat miserum solacium, quod ...; ib. 199. immo vero modo ... vidimus, qui forum ... ornarent: qui tamen ... reddebant; ib. IV, 6. quod tamen isti texitrium ... ad muliebrem vestem conficiendum fuit; ib. 102. qui tamen ... iura retineret; ib. 122. quod tamen nemo suspicari debet ...; ib. 124. quos tamen idcirco necabat palam, quod ...; ib. V, 157. qui tamen ... eis incommodis mederi fortasse potuisset; imp. Pomp. 26. quem (filium) tamen unum ex multis fortuna reliquum esse voluisset; Cluent. 22. qui tamen defendi causam suam lego noluit; ib. 149. quos tamen ipsos ... huius expectatio iudicii dies noctisque sollicitat; ib. 195. in morbum gravem ... incidit: in quo tamen non minus de capite huius quam de sua vita laborat; ib. 198. qui paulo ante aliquid tamen de gladiis ... responderet; Catil. III, 10. quae (hospitia) tamen ... non minore labore tuor quam comparo; ib. IV, 23. venio nunc ad M. Catonem, quod est firmamentum ... totius accusationis; qui tamen ita gravis est accusator, ... ut ...; Muren. 58. in quibus (criminibus) tamen Murena [a] senatus auctoritate defenditur; ib. 73. quae est unquam iacta non suspicio, quae tamen solet esse falsa ...? Flacc. 6. qui et rem agnoscit neque hominem ignorat; qui tamen credidit; ib. 46. magna cum Graecis contentio; qui tamen ... iacent victi; ib. 92. quae (studia) tamen ei sola in malis resisterunt; Sulla 74. qui sedulitate mali poëtae duxerit aliquo tamen praemio dignum; Arch. 25. quorum alter tamen neque me neque quemquam fecellit; sen. 10. quem tu tamen populum ... frequentare non poterat; dom. 89. te ad tuum aditum ... contulisti; quem ego tamen credo ... non ita crudelem fuisse, ut ...; ib. 131. in qua (domo) tamen ita est inaedificatum sacellum, ut

...; har. resp. 31. quod tamen mihi iam suspicari videntur; ib. 46. nam ex novem tribunis, quos tamen haberam, unus me absente defluxit; Sest. 69. is interfuit epulis ... parriedarum; in quo tamen est me ultus; ib. 111. alter (popularis), qui tamen se continuerat, tolerat nihil; ib. 114. qui tamen quoquo tempore conspectus erat, .. gladiatores ... extimescebant; ib. 126. in quo tamen eos civis coniunxit eodem periculo; ib. 132. praecipuum illum ... sensum doloris mei, quem tamen vos communem semper vobis mecum esse dixistis, a sententia dicenda amovebo; prov. cons. 2. edicere est ausus cum illo suo pari, quem tamen omnibus vitiis superare cupiebat, ut ...; Piso 18. M. Marcellus ... perit in mari; qui tamen ob virtutem in gloria ... vivit; ib. 44. in quo me tamen, qui esset paratus ad se defendendum, reprehendit; ib. 55. tribunum plebis P. Rutilius Rufus, C. Fimbria ... facti non sunt (aediles), quos tamen omnis consules cimus factos esse; Plane. 52. qui tamen ipse ... se victum non potuit pati; Scaur. 3. qui tamen ipsi mortem ita laudant, ut ...; ib. 5. quod (genus) tamen ipsum fugi potest; ib. 19. omnibus ista celeritas ... illud patefacit, ... quod occultum tamen non erat; ib. 30. quorum tamen omnium laudatione utimur; ib. 43. quae (dignitas) quidem in miseris rebus huic tamen tribuenda maxima est; Rab. Post. 41. quae (contio) tamen huius auctoritate placata est; Milo 58. quae tamen crudelitas ab hoc eodem ... vindicata est; Ligur. 12. qui si consilio id fecisset, esset eorum similis, quos tu tamen salvos esse voluisti; ib. 34. perturbat me ... etiam illud interdum, quod tamen cum te penitus recognovi, timere desino; Deiot. 4. patriae liberatores urbe carebant, ... quos tamen ipsi consules ... laudabant; Phil. I, 6. quae tamen urbs ... plus una me nocte cupiens retinere non potuit; ib. 7. quae (promissia) tamen multo plura ... reperta sunt; ib. 17. de quo (avo) tamen audisti multa ex me; ib. 34. qui, cum adesse ipsis propter vim armorum non sciebat, aderant tamen; ib. 36. cuius tamen scelus in scelere cognoscite; ib. II, 56. quod me de ementitis auspiciis, quibus tamen parere necesse erat, putares esse dicturum; ib. 88. sed, si illa tulinus, ... quae tamen ipsa non tulimus; ib. III, 29. quae tamen poena in civis nimis crudelis putabatur; ib. XI, 1. multi (dolores) ... maiores, quos tamen non miseris, sed laboriosos solemus dicere; ib. 8. qui tamen nunc nihil aliud agere videtur nisi ut ...; ib. 11. quem tamen temperantem fuisse ferunt Pisauri baluatorum; ib. XIII, 26. quod tamen ipsum ... non miserandum putatur; ib. XIV, 34. quae (aquae) \* gustu tamen Arpinatis fuissent; Fr. B. XIII, IV, 3.

quia; quia tamen aliquem contra te advocare poterat; Quinct. 71.

quod; quod paulo tamen occultior ... vestra ista cupiditas esset; Sex. Rosc. 104. quod in vetere fortuna illos natos et educatos nimiae tamen rerum omnium copiae depravabant; leg. agr. II, 97.

sed; sed tamen hac ipsa (defensione) tibi si uti cupias, non licet; Verr. III, 176. non dubitavi illud in-igne ... tollere, sed tamen ... reddidi; ib. IV, 48. sed paulo solutiore animo tamen || tamen animo || secum illam (uxorem) haberet; ib. V, 82. numquam ... optabo ... ut ... audiat; sed triduo tamen audietis; Catil. II, 15. sed ut hanc vim omittam, ... queri tamen cogimur; Flacc. 14. quamquam ille gentem istam reliquit, sed tamen disce ... ius totum omnium religionum; dom. 127. es tu quidem ... impudentia singulari, sed tibi tamen oculi ... cecidissent, cum ...; ib.

133. atque ego hanc orationem ... non suscepissem, ... sed tamen facile ... reticuissem; har. resp. 61. sed tamen sedulitatem ... hominis videtis; Sest. 71. lapidationes persaepe vidimus; non ita saepe, sed nimium tamen saepe gladios; ib. 77. pulsi nos eramus, non omnino ista manu sola, sed tamen non sine ista; ib. 84. sed tamen illud scriptis disertissimus poeta pro me; ib. 122. sin autem est fictum, non illud quidem modestum, sed tamen est non infacetum mendacium; Cael. 69. nihil habet similitudinis ista accusatio, sed tamen tanta auctoritas in C. Mario fuit, ut ...; Balb. 49. sed tamen lubricum genus orationis adulescenti non acriter intellegenti est saepe praecipis; Piso 68. C. Caesarem non eadem ... sensisse quae me scio; sed tamen ... me ille ... socium esse voluit; ib. 79. non poteram ... non metu examinari, sed mirabar tamen credi popae; Milo 25. sed tamen si minus ... virtus civibus grata cecidisset, magno animo ... cederet ex ingrata civitate; ib. 81. non video causam mutandi loci, sed tamen acta res criminose est; Deiot. 21. sed tamen ille inimico servum remisit, tu ...; ib. 31. non illa quidem luxuriosi hominis, sed tamen abundantis; Phil. II, 66. si de meo iudicio quaeris, nollem; sed tamen consilium a primo reprehendendum; ib. 75. sed ex plurimis malis ... hoc tamen boni est, quod ...; ib. 117. quamquam ille non egiit consilio cuiusquam, sed tamen currentem ... incitavi; ib. III, 19. nunc enim sunt pauci illi, sed tamen plures, quam ...; ib. VI, 16. sed ut concedam incertos exitus esse belli, ... tamen pro libertate vitae periculo decertandum est; ib. X, 20. sed omnes tamen tantam habent similitudinem inter se, ut ...; ib. XIII, 28. non novi Sex. Albedium || Albesium ||, sed tamen neminem tam maledicum offendi qui ...; ib. f. **sed**, A, II. tamen (S. 424 ff.). B. quidem (S. 428, a).

si; si ... tamen digna causa videtur cur ...; Verr. II, 117. [nam si ei, qui propter desidiam in otio vivunt, tamen ... capiunt voluntatem ...]; leg. agr. II, 103. si nosmet ipsi, qui ... delectationes alias multas habere possemus, ludis tamen oblectamur; Muren. 39. si ego, qui triuos ludos aedilis feceram, tamen Antonii ludis commovebar; ib. 40. si tuns parens etiam in ipsa suspitione periculi sui, tamen humanitate adductus advocacionem hominis improbissimi ... honestavit; Sulla 81. si tamen id XXX curiae iussissent, num id iussum esset ratum? dom. 77. si ... summi ... viri ... propositis tot exemplis iracundiae ... tamen suam rem publicam illam defenderent; Sest. 141. si ipse, qui te ... ferri praecipitem est facile passus, tamen te omni honore indignissimum iudicavit; Vatin. 39.

verum; qui societatem cum Sex. Naevio fecerit, viro bono, verum tamen non ita instituto, ut ...; Quinct. 11. verum tamen petat; audiamus; ib. 42. de rationibus ... vult diiudicari; sero, verum aliquando tamen; ib. 43. innocens est quispian, verum tamen, quamquam abest a culpa, suspitione tamen non caret; Sex. Rosc. 55. verum tamen hoc ita est utile, ut ...; ib. verum tamen quem fraudarum videamus; Qu. Rosc. 20. verum tamen, quoniam natura tam malevolus es, numquam ista te molestia ... liberabo; ib. 34. hanc habent arcem minus aliquando nunc quidem munitam quam antea, verum tamen ...; div. Caec. 18. haec in te sunt omnia? utinam quidem essent! verum tamen ut esse possent ...; ib. 40. verum tamen L. Appuleium esse video proximum subscriptorem; ib. 47. hoc me profiteor suscepisse magnum fortasse onus, ... verum tamen dignum ...; Verr. a. pr. 34. Carbo graviter ferebat, ...

verum tamen ornabat eum; ib. I, 34. verum ista damnatio tamen cuius modi fuerit audite; ib. 72. si planum facio teste homine nequam, verum ad hanc rem tamen idoneo; ib. 83. verum tamen cum esset ... praedatus; ib. 130. verum tamen ea liberalitas est probanda, quae ...; ib. II, 28. exarsit iracundia ac stomacho; verum tamen fuit ...; ib. 48. verum tamen dolorem suum nemini imperficat; ib. 84. verum tamen ... exponam; ib. 88. nam si ita defenderet, ... improba defensione, verum aliqua tamen uti videretur; ib. 101. verum tamen ... cognovisti; ib. 133. verum tamen ego hoc amplius suscepi quam ceteri; ib. III, 4. esto: ... verum tamen ... civis Romanus coluit; ib. 59. debet; verum tamen non cogitur; ib. 122. non dubito qui vobis satis fecerim, iudices; verum tamen progrediar longius; ib. 141. qui nihil dum etiam istius modi suspicabantur; verum tamen ea providebant; ib. IV, 9. sunt ista; verum tamen abducunt homines ...; ib. 12. ego vero ad meam rationem ... non aestimo, verum tamen ... arbitrator ...; ib. 13. duo pecunia non magna, verum tamen cum emblemate; ib. 49. verum tamen quantum intersit videte; ib. 57. erat admodum amplum ... signum cum stola; verum tamen inerat in illa magnitudine actas ...; ib. 74. verum tamen ita mihi res tota provisca ... est, ut ...; ib. 91. esto; verum tamen honestis est ...; ib. 121. hanc (uxorem) [...] vir amabat; verum tamen huius libidini adversari nec poterat nec audebat; ib. V, 82. consilium capio primo stultum, verum tamen clementer; ib. 101. gravis dolores inventi parentibus, ... verum tamen mors sit extrema; ib. 119. *verum tamen rem sic tuto serrare voluit*; Tull. 14. ostendi falsa esse; verum tamen confitebor; ib. 54. verum tamen ab inimico dicta et obiecta; Fout. 38. verum tamen cum ... considero, non video quid ...; Caecin. 4. verum tamen nimiae vestrae benignitati pareremus, si ...; ib. 9. verum tamen is testis ... solus dixit; ib. 30. verum tamen illud est turpissimum ...; ib. 40. verum tamen quid ait vester iste auctor? ib. 79. verum tamen e quid mihi responderetur ad illud, quod ego iam antea dixi ...? ib. 86. verum tamen illis imperatoribus laus est tribuenda; imp. Pomp. 8. verum tamen ista multa iudicia quae sunt? Cluent. 88. verum tamen cavet, ut ...; leg. agr. II, 62. est invidiosa lex, sicuti dixi, verum tamen habet excusationem; ib. III, 5. verum tamen quid sibi isti miseri volunt? Catil. II, 23. verum tamen utrisque nostrum desiderium nihil obfuisse; Muren. 21. verum tamen hoc dico de toto genere Graecorum; Flaec. 9. accepit P. Sulla ... volnus ... mortiferum, verum tamen eius modi quod ...; Sulla 73. de meo quodam amore gloriae nimis acri fortasse, verum tamen honesto vobis confitebor; Arch. 28. verum tamen antiqua neglectus; har. resp. 32. verum tamen nocturnis vigiliis ... iustitiam illud ... meditatum est; ib. 55. ac ne diutius loquar de anguratu tuo, ... verum tamen, ut somnia tua relinquam, ad seculera veniam; Vatin. 21. sed cum T. Annium tanto opere laudes, ... verum tamen || verum etiam, al. || quero ...; ib. 41. verum tamen, quoniam te ... Phalarin grammaticum habemus, ... scire cupio quid ...; Piso 73. *verum tamen, quoniam ita tultus causus infestus, non reusandum sibi arbitrat quo minus* ...; Scaur. c. I, § 1. verum tamen quid erat quod me rogares, si ...? Phil. II, 10. verum tamen homines, quamvis in turbidis rebus sint, tamen, si modo homines sunt, interdum animis relaxantur; ib. 39. me salvum ad hunc res publica conservavit sibi, ... verum tamen semel ... cecidi; ib. XII, 24. verum tamen ve-

nit; Fr. B, XII, 6. verum [tamen ceteris \* sit ignoscere; ib. XIII, IV, 2.

nt; ut tu tamen aliquod esse videre; div. Caec. 48. ut eum ... paulo tamen obsoletius vestitum videret; Verr. I, 152. ut tamen ... plus decuma non possit auferri; ib. III, 20. ut et populo Romano satis frumenti ... suppositaretur et aratoribus tamen arare ... expelleret; ib. 43. non versabor in uno genere diutius, ... ut tamen in causa relinquam; ib. 103. ut fortunam tamen non alienam, periculum autem commune arbitraretur; ib. V, 121. ut ... illi, qui honori inviderunt meo, tamen vos universos in consule diligendo plurimum vidisse fateantur; leg. agr. II, 103. ut ... in his ... reliquii miseris et adlictis tamen haberet quosdam ...; Sulla I. ut illae tabulae privata tamen custodia ... continerentur; ib. 42. quae ita deformata sunt a fortuna, ut tamen a natura inchoata comparent; ib. 73. verum haec ita praeterimus, ut tamen intuentes ... relinquamus; Sest. 13. ut nos invito te tamen ad indices, non ad carnifices veniremus; Plane. 41. ut omnibus me rebus a te ... ornato tamen ad tua ... merita ... maximus hoc tuo facto cum his accesserit; Marcell. 34. ut cum tamen bellum gerere consulem vellet; Phil. XI, 17.

**tametsi.** obwohl, obgleich, gleichwohl, jedoch: I. ohne unmittelbarem Gegenjag: tametsi nolo eam rem commemorando renovare; Quinct. 70. non modo ignoscendi ratio, verum etiam cognoscendi consuetudo iam ... sublata est; Sex. Rosc. 3. te dicere ... causas omnis oportebat; ib. 53. ita se res habet, ut ...; ib. 124. meo iure possum, si ...; ib. 135. inermis, indices, sensi; ib. 142. iam ... crimen sublatum est; Qu. Rosc. 25. ita de meo facto loquor, quasi ...; Verr. I, 29. quid poterat esse apertius ...? ib. 149. et illum annuum pertulerant, qui ...; ib. II, 8. minus id quidem nobis ... laborandum est; ib. 76. bene agis: tametsi qui tantis erant cervicibus recuperatores, qui ...? ib. III, 135. eum ... videamus, ... quid mirabimur ...? ib. 184. ne vectura quidem est opus; ib. 192. quae ista sunt exempla multorum? ib. 209. rogatus ... tenetis memoria quid responderit; ib. IV, 17. quae est ista laudatio, cum ...? ib. 19. iam dudum ego erro, qui ...; ib. 35. non tam multum in istis rebus intellego; ib. 94. ne oculis quidem captus in hanc fraudem ... didicisti; ib. 101. vosmet ipsos haec eadem audire certo scio; ib. 132. tu negare non potes, ib. V, 47. solent ei fortunam sibi obici nolle qui ...; ib. 132. iniuriam facio communi causae; ib. 141. dolor me non deficit; ib. 158. ille una sententia est absolutus; Cluent. 105. tametsi si qui || tametsi qui, tamen si || acutiores in contione steterant, de lege agraria nescio quid voluisse eum dicere suspicabantur; leg. agr. II, 13. video ...; Catil. I, 22. qui magis sunt tu quum ...? Marcell. 21. ignoscite mihi, indices; Fr. B, VI, 58.

II. mit unmittelbarem Gegenjag: I. ohne Particel: iam intelleges, ... tametsi neque omnia dicam ...; Sex. Rosc. 83. non enim tantum mihi derogo, tametsi nihil adrogo; ib. 89. tametsi hoc quidem minime latet, ... verum ex hoc etiam ... convincatur; ib. 48. si veniret ab Statio, tametsi artificio Roscium superaret, a-piere nemo posset; Qu. Rosc. 30. tametsi ... neque ipse iam sperat nec populus Romanus metuit, ... sunt qui ...; Verr. I, 6. volebat in agendo discere, tametsi non provinciae rudis esset; ib. II, 17. non mehercule haec ... crederem, ... tametsi volgo audieram, nisi ...; ib. III, 62. tametsi lex est de pecuniis repetundis, ille se negat pecuniam repe-

tere; ib. IV, 17. mater enim a me ... tametsi in hunc hostili odio ... est, mater, inquam appellabitur; Cluent. 12. mihi enim venit in mentem quid dici possit, tametsi adhuc non esse hoc dictum mementote; ib. 183.

2. **tamen:** f. **tamen**, A, II, 2. tametsi (54 St.) §. 693.

**tamquam**, [o wie, wie wenn, gleichjam: I. **allein:** I. **bei Substantiven:** acroama: hic tamquam festivum acroama ... emblemata evellenda curavit; Verr. IV, 49.

aemulus: si non tamquam virum, sed tamquam aemulum removisset; Verr. V, 82.

arx: aede Castoris tamquam arce aliqua a fugitivis occupata; Sest. 85.

auctoritas: pedestrem ex aere statuum tamquam ex eius auctoritate ... decerno; Phil. IX, 13.

auspiciam: si ... audire de te nolunt, cum viderunt, tamquam auspiciam malum detestantur; Vatin. 39.

canes: quas tamquam canis immitteret; Verr. III, 84.

carcer: cum corpore animus tamquam carcere saeptus teneretur; Scaur. 4.

Chaldaei: a quibus etiam dies, tamquam a Chaldaeis, petebantur; Muren. 25.

civis: quod scribam tamquam ad civem, tamquam ad bonum virum, non tamquam ad sceleratam et latronem; Phil. II, 9.

comitia: videbor suffragio meo, tamquam comitiis, honorem homini amicissimo denegasse; Phil. XI, 19.

domini: manubias suas imperatores ... ad x viros tamquam ad domos reportare; leg. agr. II, 61.

equus: in huius me tu consilii societatem tamquam in equum Troianum ... includis? Phil. II, 32.

exitium: milites ... contraxistis tamquam ad exitium eorum, qui ...; Phil. XIII, 33.

fata: non haec .. a me tum tamquam fata in ipsa re gerenda caneantur? Sest. 47.

filiola: quoniam mihi videris istam scientiam iuris tamquam filiolarum osculari tuam; Muren. 23.

flamma: ut ab urbe tamquam pestifera flamma arceatur; Phil. VI, 6.

frater: qui populum Romanum pro me tamquam pro fratre ... obsecravit; sen. 29.

freni: Mutianum .. illi exultanti tamquam frenos furoris iniecit; Phil. XIII, 20.